ЗАО «Чеховская электросеть»
Контрольно-счетной палатой Чеховского муниципального района Московской области в период с 22.09.2014 по 31.10.2014 проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности ЗАО «Чеховская электросеть» за 2012-2013г.г.

В результате проведенной проверки выявлены нарушения ст.ст.65, 82, 83 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», ст.131 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.4 Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

В нарушение договоров на аренду сооружений и оборудования в проверяемом периоде арендная плата перечислялась в доход бюджета Чеховского муниципального района с нарушением срока. 
В нарушение договоров на аренду сооружений и оборудования ЗАО «Чеховская электросеть» в доход бюджета Чеховского муниципального района не перечислялась, пеня от суммы просроченного платежа.
В нарушение постановления Госкомстата России от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» форма штатных расписаний ЗАО «Чеховская электросеть» в проверяемом периоде не соответствует утвержденной.

В нарушение ст.20.1 Устава, п.2.1 Положения о генеральном директоре трудовые договоры с генеральным директором заключались на срок менее 5 лет.

В нарушение постановления Госкомстата РФ от 28.11.1997 №78 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работы строительных машин и механизмов, работ в автомобильном транспорте» путевые листы в проверяемом периоде выдавались на срок более одного рабочего дня.
В нарушение приказа Минтранса Российской Федерации от 18.09.2008 г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов»:

-при заезде в гараж показания одометра (полные км пробега) ежедневно не проставлялись.

-путевые листы оформлялись на одно транспортное средство, а не на каждого водителя.
В проверяемом периоде нормы расхода нормы расхода смазочных материалов не разработаны.

В нарушение п. 2 Постановления Госкомстата РФ от 28.11.1997 №78 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работы строительных машин и механизмов, работ в автомобильном транспорте» к учету приняты путевые листы с не полностью заполненной оборотной стороной (не указана или отсутствует информация о конкретном месте следования).

В нарушение п.4.4 Положения Банка России от 12.10.2011 № 373-П «О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации»:

-заявления на получение денежных средств подотчет не содержат собственноручную надпись руководителя о сумме наличных денег и о сроке, на который выдаются наличные деньги;

-выдача наличных денег под отчет проводилась при наличии задолженности по ранее полученным авансам;

-выдача денег под отчет производилась в размере, превышающем разрешенный генеральным директором.

В нарушение п.12 постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» в проверяемом периоде авансовые отчеты в проверяемом периоде принимались бухгалтерией без проездных документов, подтверждающих произведенный расход.

По результатам проверки генеральному директору ЗАО «Чеховская электросеть» направлено представление об устранении выявленных нарушений и перечислению денежных средств в доход бюджета Чеховского муниципального района.
